COMUNE DI RAGUSA
N hb3

VERBALE Di DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 2 3 NOY_2009

OGGETTO: Realizzazione di n° 12 progetti cantieri di lavoro per operai disoccupati ai
sensi della L.R. 17/68 dec. 121/2004.

]

L'anno duemila novy I giomo Vl—wA—v'ﬁl“—{ aleore A 3[ 3 3
dei mese d| nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle
M [ JV 1 JoN {Y‘-{

adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:

Prestede |la seduta il \’\L{ Sindaco M @1-.0,«}2 CQWVA" e

Sono presenti i signori Assessori:

Presenti Assenti
1) dr. Rocco Bitetti A
2y dr. Giancarlo Migliorisi P
3) geom. Francesco Barone A~ ‘
) sig.ra Maria Malfa ~ r
5) rag. Michele Tasca '
5) dr. Salvatore Roccaro -
7) sig. Biagio Calvo -~ f
B) dr Giovanni Cosentini
9} dr Domenico Arezzo nf
10) sig. Elisabetta Marino !
Assiste il Segretario Generale dott. 6 Bz S o B_H il

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sull’argomento in oggetto specificato




LA GIUNTA MUNICIPALE

K

-Vista la proposta, di pari oggetto n. 8 35§ /Sett.

_del _ 2 ’!“II 2008
-Visti i pareri favorevoli sulla proposta esp'rassi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 e
successive modifiche:

- per ia regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;

- per la regolarita contabile, dal Responsabile de! Servizio di Ragioneria;

- softo il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;
- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visto I'art. 12 della L.R. n.44/91 e successive modifiche;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

s Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per fame parte integrante
@ sostanziale e farla propria.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



Letto, approvato e sottoscritto. /
IL AGO
e
I 4 l‘ il
s

L’ASSW QNEiANO ETARIO GENERALE

e
Il sottoscritio messo hale attesta che copia dalla prasente delibarazione & stata affisse all'Albo Pretorio
2 gy 7000 7 finoal __q [IC 2009 . perquindici giomi consacutivi.

Ragusa, I 75 §0v. 2009 IL MESSO COMUNALE -~
IL MESSO MOTIFICATORE

Certificato di immediata esecutivita della dellbera
rifico che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 2°
dell'Art +2 della L.R. n.44/91.
() iffog che la daliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatamente esecuti
dellArt.16 i..R. n.44/91,

Ragusa, | . SEGRETARIO GENERALE

{ ) Certifico che, contestu
gruppo consiliari, ai sensi del
{ ) Certiflco che entro dieci gi
controtlo dell'atto dellberativo, ai
Art..4 della L.R. 23/97.

Ragusa, Ii ~

te all'affissione all’Albo, la deliberazio
Comma delf'Art.15 della L.R. n.44/9%,
i dall'affissione all'Albo 8/non & stata formulata richlesta di sottoposizione a
i dei commi 3* & 5° dell'Art. 15 della L.R. 441, cosl come sostituito con

stata trasmessa in copia ai capi

IL SEGRETARIO GENERALE

I sottoscritto messo comunale attesta che copia
Pratorio di questo Comune per quindici giomi

Ragusa, Il

a\pﬁzenta deliberazione & rimasta affissa all'Albo
i Ef 25 NOV. 2009 a 09 DiC. 2009
o 1L MESSO COMUNALE

Certificato gi’avvenuta pubblicazione della deliberazione
Vista I'attestazione del messo co a&eq Wm la presente deli iore, & stata affissa all'Albo
Pretorio di questo Comune il gi ~ <t i giomi consecutivi decorrent dal

25 M0Y_2009 sanza gpposizione,
Ragusa, Il IL SEGRETARIO GENERALE

Certificato di avvenuta esecutlvita deila delibsrazione

)( Certifico chefa deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giomo della pubblicazione.

gusa, i It SEGRETARIO GENERAL

IL SEGRETARIO GENERALE

0 L FUNZIONARIO C.S,...... ..
(Giuseppe lurato)

Ragusa, li ....... PRI

(i
P




Parte integrante = sostanziale alla
Delibera di Ci.,."5 Municipale

v 163 4 23 Nov. 2008 ﬁ'ﬂ'
COMUNE DI RAGUSA

SETTORE - . Protn°8€353 Sett. X" Del 03/1:/&0031

. ) ,' J

I ]
Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Realizzazione di n® 12 progetti cantieri lavoro per operai disoccupati ai sensi dell?
L.R. 17/68 dec. 121/2004.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Il softoscritto Ing. Michele Scarpulla, Dirigente del Settore IX, propone ladozione della
seguente deliberazione di Giunta Municipaie come qui di seguito formulata:

Premesso che I'Amministrazione comunale, nellambito def quadro generale dei bisogni e delle
esigenze reali sono state riscontrate sul territorio comunale ha individuato come opere di pubblica
utilita interventi per la istituzione di cantieri dj lavoro per operai disoccupati:

Considerato che if dipartimento lavoro dell'Assessorato Regionale del Lavoro , della Previdenza
Sociale, della Formazione Professionale e della Emigrazione, con D.A n. 121/2004 ha previsto
lapertura di cantieri di lavoro Possa essere autorizzata sofanto per la costruzione 0
sistemazione di opere di pubblica utilita’ o di interesse storico, pubblico e sociale, per le quali si
possa effettuare il collaudo;

che con D.A. Del 29/9/2004, sono stati dettati i criteri di riparto per ristituzione di cantieri
scuola da finanziare ai comuni in applicazione dell'art. 24Della L.R. n. 9/2004 ed approvazione
delle relative linee-guide di gestione;

Visto l'art. 36 della Legge 14 Maggio 2009, n. 6 al punto 9 viene autorizzato Il'Assessore
regionale al lavoro per anno 2009 - 2010 un numero di cantieri di lavoro pari a n. 12 per i comuni
oltre 60.000 abitanti:

Tenuto conto che i settori tecnici def Comune di Ragusa sono quattro, ed i relativi dodici progetti
vermanno assegnati tre per ogni settore Tecnico saranno cosi distinti:

Settore VII°

1) Progetto cantiere di lavoro “Realizzazione marciapiedi di via Milito, via Nissoria e via Cattaneo “,
2) Progetto cantiere di lavoro “Realizzazione marciapiedi tratto iniziale di via Donnalucata a Marina
di Ragusa™

3) Progetto cantiere di lavoro “Realizzazione marciapiedi di via Macario e via Strasburgo”.

Settore VIII°

1} Progetto cantiere di lavoro ‘Sistemazione e pavimentazione della via denominata Vico della
Vaile a Ragusa Ibla".

2) Progetto cantiere di lavoro “Sistemazione e pavimentazione della via Alloro — largo Camerina a
Ragusa Ibla”,

3) Progetto cantiere di lavoro “Sistemazione e pavimentazione della via Valverde 3 Ragusa Ibla™.



Settore I1X°

1) Progetto cantiere di lavoro “ Rifacimento marciapiedi di via Palermo”.

2) Progetto cantiere di lavoro * Ripavimentazione via Renato Serra e via Soldato C. Tumino”.

3) Progetto cantisre di lavoro “ Ripavimentazione via Francesco Battaglia e via Magenta”.

Settore X°

1) Progetto cantiere di lavoro * Rifacimento marciapiedi di via Napolecne Colajanni, lato ferrovia,
per il tratto compreso tra via Archimede e via Della Costituziona®,

2) Progetto cantiere di lavoro “ rifacimento marciapiedi di via Napoieone Colajanni, lato ferrovia,
per tutto il tratto compreso tra via Della Costituzione e via Paestum”,

3) Progetto cantiere di lavoro “ Realizzazione marciapiede di via Napoleone Colajanni iato ovest e
ripavimentazione marciapiede di via Ugo La Malfa”.

- Vista la nota del Direttore Generale prot. 72811/129 del 18/09/09 dove individua come
coordinatore del gruppo di lavoro I'Arch. Saivatore Arestia per il Settore VII° e che sono stati
altresi individuati quali riferimenti nei settori:

- per il settore VII° IArch. Saivatore Arestia;

- per il settore VIII° il Geom. Lorenzo Cascone;

- per il settore 1X° il Geom. Vincenzo Baglieri;

- per il settore X° il Geom. Concetto Greco,

Tutto cid premesso e considerato si propone, di deliberare in merito e, qualora si aderisse alla
sopracitata proposta e si decidesse dl adottare ta deliberazione, il parers tecnico di cui all'art. 53
della Legge 142/90 deve intendersi reso con la sottoscrizione della relazione medesima.

Visto l'art. 15 della L.R. n° 44/91 e successive modifiche:;

Ad unanimita di voti, resi nelie forme di legge.

DELIBERA

Di individuare le opere da realizzare mediante Tlistituzione di 12 cantieri di lavoro per
disoccupati, come da disposizione del dipartimento lavoro dellAssessorato Regionale del Lavoro |
della Previdenza Sociale, della Formazione Professionale e delia Emigrazione, con DA n.
121/2004, cosi distinti:

Settore VII°

1) Progetto cantiere di lavoro “Realizzazione marciapiedi di via Milito, via Nissoria e via Cattaneo -

2) Progetto cantiere di lavoro “Realizzazione marciapiedi tratto iniziale di via Donnalucata a Marina
di Ragusa”;

3) Progetto cantiere di lavoro ‘Reaslizzazione marciapiedi di via Macario e via Strasburgo”.

Settore VilI°

1) Progetto cantiere di lavoro "Sistemazione e pavimentazione della via denominata Vico della
Valle a Ragusa Ibla”.

2) Progetto cantiere di lavoro “Sistemazione e pavimentazione della via Alloro — largo Camerina a
Ragusa Ibla”.

3) Progetto cantiere di lavoro “Sistemazione e pavimentazione della via Valverde a Ragusa Ibla”.

Settore 1X°

1) Progetto cantiere di lavoro “ Rifacimento marciapiedi di via Palermo”.

2) Progetto cantiere di lavoro * Ripavimentazione via Renato Sema e via Soldato C. Tumino”.

3) Progetto cantiere di lavoro “ Ripavimentazione via Francesco Battaglia e via Magenta".

Settore X°

1) Progetto cantiere di lavoro “ Rifacimento marciapiedi di via Napoleone Colajanni, lato ferrovia,
per il tratto compreso tra via Archimede e via Delia Costituzione”.

2) Progetto cantiere di lavoro ° rifacimento marciapiedi di via Napoleone Colajanni, lato ferrovia,
per tutto il tratto compreso tra via Della Costituzions e via Paestum”.

3) Progetto cantiere di lavoro ¢ Realizzazione marciapiede di via Napoleone Colajanni lato ovest e

rpavimentazione marciapiede di via Ugo La Malfa”,



facnica,

Regman, 00y, A, 2008

%ami e por olf affatti defla L.R. 11/12/1981 n48 e art. 12 LR,
000, si esprime parers favorevole in ordine alla regoisrith

Sldaaﬂodnhrutmutmwopodamnmm.m‘&e
ne' indirettamente, onert finanziar, ne’ presents alcuno degh

M.Mﬂeh@mﬁd&lﬁ@rﬂm.wu
pmmdeﬂamgohrﬁ&conmblamnénmubmmo

risoiverebbe in atho inutite.
Ragusa f,

contablle.
L 'importo deila spesa di €.

Al serml o per g sffett detia LR, 11/12/1991. n4B e art, 12 LR,
3072000, 6t esprima parere favorevols in ordine afla regolarith

Va imputats of cap.

Ragusa i, |

u%»uwsmmm

Motivazione dell'eventuale parare contrario:

o

Da dichiarare di immediata esscuzions

Allegati

Ragusa i, O/, .44.¢ 003

Il Responsabile del Procedimento

Il Capo Settore

Visto: L’Assessore al ramo

L/L/




